rum salix radicem non habere. Sed si ramus abscinditur, et <sup>a</sup> plantatur secus aquam, statim virescit. Ita autem et peccator, licet peccaverit, licet ceciderit : tamen si sit secus aquas, hoc est, si legit sanctas Scripturas, et audit verbum divinum a sancto viro, viret ejus anima, et in pœnitentiam convertitur.

*Quia illic interrogaverunt nos, qui captivos duxerunt nos, verba canticorum, etc.* Dæmones qui deceperunt nos, et captivos duxerunt, nunc quasi deridentes nos et gloriantes dicunt nobis : Reddite nobis verbum de fide vestra : quemadmodum quando eratis in Jerusalem hymnum dicebatis Deo. Respondent qui peccaverunt, et decepti sunt, et dicunt :

*Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena ?* In peccatis constituti, qui cecidimus de Jerusalem in Babylonem ? Ergo non potest aliquis, si non sit sanctus, laudare Dominum. Peccator enim non debet cantare Domino, sed lugere peccata sua.

*Si oblitus fuero tui, Jerusalem : oblivioni detur dextera mea.* Ergo quia peccavit et cecidit, reminiscitur prioris conversationis et Jerusalem, proponitque sibi : quod nisi semper tui memorem, et semper in mente habeam, *oblivioni detur dextera mea*, hoc est opera mea. Non dixit sinistra, sed *dextera*. Sinistra enim semper in oblivione est. Vis ergo semper in memoria Domini esse ? dexteræ opera fac.

*Adhæreat lingua mea faucibus meis : si non meminero tui.* Hoc est, non habeam neque opera neque sermonem : si non jugiter memoria tui versetur in corde meo.

*Memor esto, Domine, filiorum Edom, in die Jerusalem.* Edom interpretatur *terrena et sanguinea*. Quis ergo est nisi diabolus ? Vide ergo quid dicat. Hoc ex persona Adam dicitur : Domine, memento quemadmodum me decepit, et traxit me serpens diabolus, qui intelligitur Nabuchodonosor, et ejecit me de paradiso. Memento et retribue ei, et patiatur pœnam quam ipse sua malitia mihi induxit : trahens me, adduxit in Babylonem et in Assyrios.

*Filia Babylonis misera. Filia Babylonis, anima est,* quæ semper in motione est, et in confusione, et non habens statum, sed est in vitiis et peccatis, quæ vera misera est. *Beatus qui retribuet tibi retributionem quam retribuisti nobis.* Beatus est qui retribuet ei quod ipsa fecit. Verbigratia : ejecit me de paradiso : ego illam per abstinentiam reduco ibidem. Decepit me per fornicationem : ego per castitatem reduco illam in Jerusalem, et ex vitiis in virtutem. Ergo non ut inimicus facio, sed ut amicus.

*Beatus qui tenebit, et allidet parvulos tuos ad petram.* Parvuli dicuntur cogitationes. Ac si dicat : Vidi mulierem, concupivi eam : statim si non abscidero concupiscentiam illam, et sicut pedem tenuero, et allisero ad petram donec parva est concupiscentia, non potest postea abscindi quando creverit.